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Figur 1. Karta över Skåne med 
Malmö kommun markerat med 
blå färg 

Figur 2. Karta över del av Malmö 
med fornlämning 20 markerat 
med heldragen blå linje och 
undersökningsområdet med en 
röd fylld cirkel. 
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Undersökningens bakgrund och resultat 

Med anledning av dränering av källare i fastigheten Stadt Hamburg 13 (BeKå-huset) 
inom fornlämning nr 20 i Malmö stad beslutade länsstyrelsen i Skåne län om en 
arkeologisk förundersökning i form av en schaktningsövervakning. Uppdraget har 
utförts av Skånearkeologi. 

Gustav Adolfs Torg låg fram till 1800-talets början utanför själva staden och 
utgjordes av stora sjö- och kärrmarker fram tills Skåne blev svenskt och staden 
befästes och bastion Malmö uppfördes. Söderport låg under medeltiden vid 
nuvarande Södergatans mynning ut mot Stora Nygatan. Porten revs på 1670-talet då 
en stor modernisering av försvarsverken skedde och flyttades västerut till nuvarande 
Engelbrektsgatans mynning i Stora Nygatan. Efter 1658 då Skåne blev svenskt byggs 
försvarsverken ut i området och 1675 färdigställdes bastion Malmö. Rester efter 
bastionens murar ligger kvar under torget. Gustav Adolfs torg har fått sitt namn efter 
konung Gustav IV Adolf. År 1805 gav kungen tillstånd till att riva de gamla 
befästningarna, planera för nya kvarter och anlägga det nya torget (Isberg 1923; 
Rosborn 1984). 
 BeKå-huset som ursprungligen uppfördes som teater stod färdigt 1809. Huset var 
teater fram till 1938 (Richter 2009). 
Schaktet sträckte sig runt sydvästra hörnet på BeKå-huset med en bredd av 2 meter 
och med ett 17 meter långt schakt på västra sidan och ett 15 meter långt schakt på 
södra sidan och med ett djup av ca 2,8 meter under nuvarande markplan. Schaktet 
berörde enbart omrörda lager bestående av svart dyig jord, oförmultnad vass och 
blålera. Enstaka fynd av keramik, djurben, horn, tegel och två skosulor av läder. En 
skärva av glaserat stengods med en del av en medaljong där två kronor syns. Kan 
eventuellt vara en skärva av ett Bartmannkrus (MMA 95:1) 

Figur 3. Plan med schaktet 
rödfärgat. 
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